PAGE

	Регистрационный номер: 6.18.1-01/2701-10

	Дата регистрации: 27.01.2014

О внесении дополнений и изменений в приказ НИУ-ВШЭ от 15.01.2014 №6.18.1-01/1501-01 «Об установлении размера должностных окладов научных работников и руководителей научных подразделений НИУ ВШЭ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить п.1 вышеуказанного приказа словами:
	Наименование должностей
	Должностной оклад, рубли

	Москва, Санкт-Петербург
	Нижний Новгород, Пермь*

	Научный руководитель**
	15 000,00
	11 250,00

	Заведующий сектором, заместитель заведующего сектором
	10 000,00
	7 500,00

*без учета 15% регионального коэффициента
** - за исключением должностей научного руководителя университета и научных руководителей филиалов
*** - включая научные структуры на факультетах и в подразделениях ДПО
2. Заменить в п.1 вышеуказанного приказа слова:

· «директор структурного научного подразделения» словами:
· «руководитель (директор, заведующий лабораторией, директор центра и т.п.) структурного научного подразделения»;
· «заместитель директора структурного научного подразделения» словами:
«заместитель руководителя (директора, заведующего лабораторией, директора центра и т.п.) структурного научного подразделения»
· «руководители отделов, лабораторий в научных подразделениях» словами:
«руководители подразделений (центров, отделов, лабораторий и т.п.) внутри структурных научных подразделений***»
· «заместители руководителей отделов, лабораторий в научных подразделениях» словами:
«заместители руководителей подразделений (центров, отделов, лабораторий и т.п.) внутри структурных научных подразделений***»
Ректор                                                                                                            Я.И. Кузьминов

PAGE